受文者：崇仁醫護管理專科學校
發文日期：中華民國111年11月28日
發文字號：中臺校護院字第1110013126號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：擬虛為實VR創新教學研討會議程

主旨：本校護理學院及教學發展中心訂於民國111年12月30日(星期

五)舉辦「擬虛為實VR創新教學研討會」，請惠予轉知並鼓

勵所屬單位(人員)踴躍報名，請查照。

說明：

一、報名方式：即日起至111年12月20日止，人數上限150人，採

網路線上報名。

二、相關活動訊息及報名方式請詳附件或本校護理學院網站

https://cn.ctust.edu.tw/。

正本：各公私立大專校院、社團法人台灣護理學會、臺中市護理師護士公會、中華民國
護理師護士公會全國聯合會、台灣醫院協會、臺中榮民總醫院、臺中榮民總醫院
埔里分院、中山醫學大學附設醫院、中國醫藥大學附設醫院、國軍臺中總醫院、
佛教慈濟醫療財團法人台中慈濟醫院、澄清綜合醫院、澄清綜合醫院中港分院、
秀傳醫療社團法人秀傳紀念醫院、秀傳醫療財團法人彰濱秀傳紀念醫院、天主教
耕莘醫療財團法人耕莘醫院、仁愛醫療財團法人台中仁愛醫院、仁愛醫療財團法
人大里仁愛醫院、彰化基督教醫療財團法人彰化基督教醫院、彰化基督教醫療財
團法人鹿港基督教醫院、彰化基督教醫療財團法人南投基督教醫院、彰化基督教
醫療財團法人員林基督教醫院、彰化基督教醫療財團法人二林基督教醫院、衛生
福利部豐原醫院、衛生福利部臺中醫院、衛生福利部彰化醫院、衛生福利部南投
醫院、衛生福利部草屯療養院、埔基醫療財團法人埔里基督教醫院、童綜合醫療
社團法人童綜合醫院、李綜合醫療社團法人大甲李綜合醫院、大千綜合醫院、林
新醫療社團法人林新醫院、財團法人為恭紀念醫院

副本：本校護理學院

.
..............

...............
..............

..............
...............

..............
..............

......

裝

........
..............

..............
...............

............

訂

.
..............

...............
..............

..............
...........

線

...
..............

..............
...............

..............
..............

...............
......

檔 號：

保存年限：

第1頁 共1頁

中臺科技大學 函

地址：406053臺中市北屯區部子路666號
聯絡人：鍾孟瑾
電子信箱：mcchung103175@ctust.edu.tw
聯絡電話：04-22391647分機7322
傳真電話：(04)22393305

* 1 1 1 0 0 0 6 7 6 6 *

 1

擬虛為實 VR 創新教學研討會

一、目的

中臺科技大學 2018 年成立全台首創 VR 自學中，2020 年更建置首間多人 VR

未來教室，讓師生可以在元宇宙裡進行教學活動，積極 VR 教案開發相關課程，

投入創新教學，本研討會將邀請專家暢

談 VR 如何應用在醫護教學和臨床訓練

之上，並開放參觀 VR 未來教室及體驗

VR 教學軟體，讓你可以身歷其境，感

受沉浸式學習的魅力，體驗名額有限，

觀迎對 VR 創新教學有興趣的學員踴躍

參加！！

二、時間及地點

時間：2022年12月30日(五)

地點：中臺科技大學勤學樓B1F國際會議廳

三、舉辦單位

主辦單位

中臺科技大學護理學院、教學發展中心

四、會議語言

本次會議以中文為主。

五、課程教材

本次會議提供所有報名學員研討會教材。

六、參加對象

全國大專校院護理及長照相關專長教師及對VR教學有興趣者

七、報名

◎統一採線上報名，人數上限150人，網址：https://reurl.cc/pZgg7d

◎所有報名之截止日：2022年12月20日(二)。

◎恕不接受現場報名。

 2

◎VR未來教室體驗共有2梯次，每梯次人數有限，將依報名順序為優先順序，並

於研討會當日公告正備取。

  體驗內容：人體大奇航（3D Organon）

第一梯：14:40-15:05

第二梯：15:10-15:35

八、課程認證

※本次研討會提供所有報名學員研習證書，以及護理師繼續教育積分、長照繼續

教育積分。

※校內教師教學成長點數

九、聯絡窗口

    相關事宜聯絡者鍾孟瑾：Email：q0100@ctuste.edu.tw

電話：04-22391647轉7322

 3

議程表
◎2022年12月30日(星期五)

時間(Time) 主題(Topic) 講員 (Speaker) 主持人(Chair)

08:30-09:00 報到（Registration）

09:00-09:20 開幕式(Opening Remarks)暨貴賓致詞

陳錦杏/中臺科技大

學校長

蔡麗雲/中臺科技大

學護理學院院長

09:20-10:20 醫院如何導入 VR 教育
劉子弘/台北慈濟醫院教學部教學型

主治醫師

蔡麗雲/中臺科技大

學護理學院院長

10:20-10:40
交流與 VR 體驗

茶敘（Coffee Break）

10:40-12:00
從 USR 到 EMI，用元宇

宙點燃設計思考學習力
張庭榕/HTC 醫學 VR 醫學總監

鐘淑英/中臺科技大

學護理系主任

12:00-13:00 午餐（Lunch）

13:00-13:50 VR 如何與教學結合 陳韋陸/中臺科技大學護理系助理教授
林亮如/中臺科技大

學老人照顧系主任

13:50-14:40 VR 教案的設計與分享

鍾月琴/中臺科技大學護理系副教授

陳全美/中臺科技大學護理系副教授

黃建華/中臺科技大學長期照顧碩士學

位學程助理教授

陳韋陸/中臺科技大

學護理系助理教授

14:40-15:40 交流與 VR 體驗 陳韋陸/中臺科技大學護理系助理教授
陳韋陸/中臺科技大

學護理系助理教授

15:40-16:00 綜合討論 (Panel Discussion)
蔡麗雲/中臺科技大

學護理學院院長

16:00 簽退（Sign Out）

	1
	LINK3